
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA FORMAZIONE E DOTTORATO 

 

pag. 1 

 
Provvedimento dirigenziale 
Repertorio n. 
Prot n.    del 
 
Oggetto: Rettifica del provvedimento di approvazione atti Rep. 5064/2021 prot. 185183 
del 28/07/2021 per il conferimento del seguente incarico: modulo 2, 96011 Diritto 
Europeo della Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, dell’insegnamento di Tutela della 
privacy e Big Data (C.I.), 96010 (GIPA), afferente al Dipartimento di Scienze Giuridiche  
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; l’art. 4 comma 2, in relazione all’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

RICHIAMATA la D.D. del Direttore Generale prot. n. 130796 del 28/09/2018, 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area della didattica, e 
alle Aree di Campus delle competenze inerenti il supporto ai corsi di studio e alla loro 
gestione amministrativa; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo come modificato dal D.R. N. 739/2017 (Pubblicato in 
G.U. Serie Generale N. 162 del 13/07/2017); 

VISTO il DM 8 febbraio 2013 contente il Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 
degli enti accreditati; 

 
RICHIAMATO il Bando Rep.n.3986/2021prot.145881 del 17/06/2021 per l’attribuzione 

del contratto di insegnamento relativo al modulo 2, 96011 Diritto Europeo della Privacy 

(IUS/01), disciplina d’integrato, dell’insegnamento di Tutela della privacy e Big Data (C.I.), 

96010 (GIPA) di cui alla fase 4 della programmazione didattica a.a. 2021-2022; 

RICHIAMATO il decreto del Dipartimento di Scienze Giuridiche Rep.n. 120/2021 Prot.n. 

928 del 23/06/2021 con il quale si richiede di procedere alla correzione del numero delle 

ore di didattica frontale da mettere a bando riferite al modulo 2, 96011 Diritto Europeo 

della Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, dell’insegnamento di Tutela della privacy e 

Big Data (C.I.), 96010 (GIPA), che devono risultare 12 anziché 40; 

 





 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA FORMAZIONE E DOTTORATO 

 

pag. 2 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale Rep. 4149/2021 prot. 150878 del 23/06/2021 

con il quale si rettifica il bando Rep. n. 3986/2021 Prot.n. 145881 del 17/06/2021 in 

relazione al modulo 2, 96011 Diritto Europeo della Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, 

dell’insegnamento di Tutela della privacy e Big Data (C.I.), 96010 (GIPA), le cui ore di 

didattica frontale risultano 12 anziché 40;  

 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale Rep. 5064/2021 prot. 185183 del 28/07/2021 
con il quale è stato attribuito l’incarico di insegnamento relativo al modulo 2, 96011 Diritto 
Europeo della Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, dell’insegnamento di Tutela della 
privacy e Big Data (C.I.), 96010 (GIPA) per un numero di ore di didattica frontale 
erroneamente indicato in 40 ore anziché 12, nell’ambito della fase 4 della 
programmazione didattica a.a. 2021-2022;  

 

VERIFICATO che le attività didattiche relative al modulo 2, 96011 Diritto Europeo della 
Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, dell’insegnamento di Tutela della privacy e Big 
Data (C.I.), 96010 (GIPA) non sono ancora iniziate; 

 
 

VISTO l’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, secondo il quale “per una 
nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad 
efficacia durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da 
altro organo previsto dalla legge”; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Per i motivi di cui in premessa di procedere alla rettifica del provvedimento dirigenziale 
Rep. 5064/2021 prot. 185183 del 28/07/2021 di attribuzione dell’incarico di 96011 Diritto 
Europeo della Privacy (IUS/01), disciplina d’integrato, modulo 2 dell’insegnamento di 
Tutela della privacy e Big Data (C.I.), 96010 (GIPA), per un numero di ore di didattica 
frontale pari a 12;  
 
 

ART. 2 
 



 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA FORMAZIONE E DOTTORATO 

 

pag. 3 

di dare informazione della disposta rettifica con comunicazione apposita all’ interessato e 
di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento con gli stessi mezzi e forme 
utilizzati per la pubblicazione della procedura di che trattasi; 
 

ART. 3 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere esperito ricorso entro 60 gg. dalla 
comunicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna  
 
Ricorso al Capo dello Stato entro 120 gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 
piena conoscenza del presente provvedimento 
 

 

   
           
 Visto digitalmente da 
la Coordinatrice Settore Servizi Didattici – Area Sociale 
(ANNALISA BREGA) 

Firmato e approvato digitalmente 
LA DIRIGENTE 

(DANIELA TACCONE) 
sg/AB/DT 

 
   
 


		2022-02-07T14:11:15+0000
	TACCONE DANIELA




